
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 39 DEL 30-09-2022                   

 

 

ORIGINALE 

REGISTRO ORDINANZE N.39 DEL 30-09-2022  
 

  
OGGETTO:   

 

ORDINANZA SOSPENSIONE DI IRRIGAZIONE DA ACQUA 
PROVENIENTE DALLO SCOLO SECONDARIO SUPERIORE 
(FORESTO)  A PARTIRE DAL 30 SETTEMBRE 2022 

 

Il Sindaco 
Visto l’incendio avvenuto alla fabbrica “Bottecchia Cicli srl” il giorno 25.09.2022 in Via 

Ferrari;   

Vista la comunicazione ARPAV del 30.09.2022 in riferimento all'evento di cui sopra con 

la quale si comunica che ad oggi non sono ancora disponibili le analisi relative ai 

campionamenti eseguiti lunedi 26 settembre 2022, nel canale invaso angolo via Ferrari, 

costeggiante la strada provinciale, ove sono percolate le acque di spegnimento 

dell'incendio avvenuto presso la ditta Bottecchia; 

Dato atto che come comunicato dai tecnici ARPAV, è necessario procedere alla pulizia 

dei tratti di fossi e canali coinvolti, al fine di scongiurare il defluire delle sostanze 

inquinanti generatisi dall'intervento nel Gorzone e si consiglia in via precauzionale di 

interdire l'uso delle acque a scopo irriguo; 

Ritenuto, per ragioni di tutela della salute pubblica di provvedere in merito, disponendo la 

sospensione dell’irrigazione dei terreni, orti e giardini privati e l’abbeveramento di 

bestiame con acqua proveniente dallo scolo Secondario Superiore (Foresto) e canali 

limitrofi.  

Visti gli articoli 50 e 54  del  D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e  successive  modifiche  ed  

integrazioni: 

 

ORDINA 

 

1. La sospensione, in via precauzionale, dell’irrigazione dei terreni, orti e giardini privati 

e l’abbeveramento di bestiame con acqua proveniente con acqua proveniente dallo 

scolo Secondario Superiore (Foresto) e canali limitrofi.  

2. La presente ordinanza è valida fino a nuove comunicazioni sulla qualità dell’acqua da 

parte dell’Autorità competente.           

 

 

AVVERTE 
 

- contro il presente provvedimento è possibile ricorrere, entro 60 (sessanta) giorni dalla 

data di notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto; 

- riscorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente atto;  

 

La presente ordinanza, per i provvedimenti in essa descritti, viene notificata : 

mailto:N.@73@


 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 39 DEL 30-09-2022                   

 

 

al Prefetto della Provincia di Venezia  

alla Città Metropolitana di Venezia  

all’ARPAV della Provincia di Venezia  

all’ULSS 3 serenissima  

al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco  

al Consorzio di Bonifica Adige – Euganeo  

 

 

La  presente  Ordinanza  viene,  altresì,  notificata  per  le  proprie  rispettive  competenze a : 

al Responsabile del Settore Vigilanza - Comando di Polizia Locale, presso la sede 

municipale; 

al Dirigente del Settore Governo del Territorio, presso la sede municipale; 

al Comando Locale Stazione dei Carabinieri, Corso Matteotti n. 42 (via Pec); 

 

Il Settore Vigilanza - Comando di Polizia Locale ed il Settore Governo del Territorio, sono 

incaricati della sorveglianza sull’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

 

 

 
 
 Il Sindaco 

 Avv. MUNARI PIERFRANCESCO 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


